ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/16-197/2019

03 декабря 2019 года                                                                                  г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– <<--->>;

Члены Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

рассмотрев дело №086/01/16-197/2019 по признакам нарушения
Администрацией города Нягани (30 лет Победы ул., 8, г.Нягань, 628186) и
АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (проспект Мира, д.43, г.Сургут, 628403)
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в отсутствии представителя заявителя от АО «Единый центр процессинга
и биллинга Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», надлежащим
образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

в отсутствии представителя ответчика по делу от Администрации города
Нягани, надлежащим образом уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела,

в присутствии представителя ответчика по делу от АО «Газпром
энергосбыт Тюмень» <<--->>, действующей по доверенности от 07.12.2018
№18/88,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
получением дополнительных документов (информации).

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006   №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/16-197/2019.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/16-197/2019 на 16 января 2020
года в 11 час. 00 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27,
кабинет 245 (зал заседаний).

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Администрации города Нягани, представить
в срок до 10 января 2020 года следующие документы (информацию):

 надлежащим образом заверенные копии всей входящей и
исходящей корреспонденции (в том числе в электронном виде) за
период с 01.10.2018 по 01.07.2019;
 акт возврата имущества переданного АО «Газпром энергосбыт
Тюмень» по договору аренды муниципального имущества от
26.08.2019 №8/19АИ;
 информацию в письменном виде о том, кем эксплуатировалась
часть помещения №32 общей площадью 6,7 кв.м., расположенная по
адресу: г.Нягань, 2 мкр., д.35 в период с 25.09.2019 по дату
настоящего определения об отложении (приложить
подтверждающие документы, в случае проведения аукциона в
отношении указанного муниципального имущества приложить все
документы аукциона, включая извещение, заявки, протоколы,
договор).

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Акционерному обществу «Газпром
энергосбыт Тюмень», представить в срок до 10 января 2020 года
следующие документы (информацию):

 надлежащим образом заверенные копии всей входящей и
исходящей корреспонденции (в том числе в электронном виде) за
период с 01.10.2018 по 01.07.2019;
 надлежащим образом заверенные копии всех договоров
заключенных между АО «Газпром энергосбыт Тюмень» и
управляющими компаниями, а также ресурсоснабжающими
компаниями муниципального образования города Нягани.

АО «Единый центр процессинга и биллинга Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры» обеспечить явку представителя владеющего
полной информацией по существу рассматриваемого дела.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их

представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС
России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия лица
на представление интересов органа власти, хозяйствующего субъекта
либо физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                   <<--->>

Члены Комиссии                                                                                <<--->>

                                                                                                             <<--->>